
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE VI - POLIZIA

MUNICIPALE 

Determinazione n° 54 del 29/06/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO FATTURE  NOLEGGIO A LUNGO 
TERMINE IN CONSIP  VEICOLI DELLA PM ALLA DITTA LEASEPLAN .
CIG: ZE5263255A

  Determinazione del Responsabile dell’Area n. 45 del 31/05/2021

Il Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  6  della  legge  241/90,  dell’art.  5  della  L.  R.  10/91,  del  Regolamento  Comunale  di  
organizzazione, e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della  
seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di  
propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi Inoltre,  
dichiara  l’insussistenza  di  relazioni  di  parentela  o  affinità,situazioni  di  convenienza  o  frequentazione  
abituale tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si  integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi,  
anche potenziale, previste dall’’art. . 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019;

VISTO il Regolamento di Contabilità di questo Comune.

VISTA la determina n. 1525 del 12/12/2018, con la quale si aderiva alla convenzione Consip per il 
noleggio a lungo termine  di due veicoli  attrezzati  per il  Comando di Polizia  Municipale e nel 
contempo si perfezionava l’ordine sul Mepa tramite sottoscrizione digitale del contratto della durata 
di  36 mesi;

CONSIDERATO  che con la stessa determinazione veniva assunto l’impegno spesa per gli anni 
2019 e 2020; 

DATO ATTO che si rimandava ai successivi documenti di programmazione l’onere di impegnare 
le somme relative all’anno 2021;

RITENUTO pertanto  opportuno  procedere  all’impegno  spesa  per  il  pagamento  delle  fatture 
relative ai mesi di Marzo Aprile e Maggio 2021;

VISTO l’art. 1 c. 629 della L. 190/2014 (Legge di Stabilità per l’anno 2015) che inserisce il nuovo 
art. 17-ter nel DPR 633/1972 a norma del quale l’IVA addebitata su fattura dal creditore non debba 
essere pagata dall’Ente, che dovrà effettuare il pagamento solo dell’imponibile, mentre la predetta 
imposta verrà trattenuta e versata direttamente nelle casse dell’erario, ovvero prelevata direttamente 
da un conto corrente vincolato;

Pagina 1/3



VISTA  la  Delibera  di  CC.  n.83  del  29/12/2020  “di  approvazione  del  bilancio  pluriennale 
2020/2022;

VISTA la Delibera di G.M. n.135 del  29/12/2020 di  approvazione del PEG 2020;

DATO ATTO  che con D.L. n. 56 del 29/04/2021, il termine per la deliberazione del bilancio è 
ulteriormente differito al 31/05/2021; 

VISTO l’art. 163 comma 2 del TU. delle leggi sull’ordinamento degli E.E.L.L. il quale prevede 
che, in caso di mancata deliberazione del bilancio di previsione entro i termini stabiliti dalla Legge, 
è consentita esclusivamente una gestione provvisoria, nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di 
spesa dell’ultimo bilancio approvato;

CONSIDERATO che trattasi di spese urgenti e obbligatorie, indifferibili e non frazionabili, al fine 
di assicurare il regolare funzionamento degli uffici; 

CONSIDERATO che la mancata assunzione dell’impegno comporterebbe un danno patrimoniale 
certo e grave, in quanto relativa ad un’obbligazione già assunta;

PRESO ATTO del  C.I.G  ZE5263255A attribuito dall’AVCP al presente intervento, ai fini della 
tracciabilità  dei  flussi  finanziari  (  ai  sensi  dell’art.3,  Legge  13/08/2010  n.136  e  successive 
modifiche);

DATO ATTO  infine  che  con successiva determinazione  si  procederà  ad un ulteriore  impegno 
spesa;

PROPONE

DI IMPEGNARE E IMPUTARE € 3.000,00 pari a n. 3 mensilità del noleggio a lungo termine di 
due veicoli  del  Comando di  Polizia  Municipale,   alla  missione 3.1.1.3 Cap.  1263,  del  bilancio 
2020/2022, anno 2021 ;

                                                                                                  Il Responsabile del Procedimento
                         Isp. di PM Pizzo Renato

IL RESPONSABILE DEL VI SETTORE  "POLIZIA MUNICIPALE”   

 Vista la proposta che precede; 
- Vista la Determina del Sindaco n. 17/2019; 
- Attestando,  contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì, 

l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  
medesimo e gli amministratori, soci e dipendenti della società destinataria del presente provvedimento.

- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto d’interessi, anche 
potenziale, previste dall’art.6 della L.R. n.7 del 21/05/2019;

-

D E T E R M I N A 

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
                                                                   
    

Il Comandante di P.M.
       Istr. Dir. Chirco Tommaso

Cinisi,  29/06/2021 Il Responsabile del Settore VI
TOMMASO CHIRCO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/3



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

